
Uchwała nr II/12/08
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 28 marca 2008 r.

w  sprawie  ustanowienia  dorocznych  nagród za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz szczegółowych zasad ich przyznawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r., Dz.U. Nr 23 poz. 220 z 2002r., Dz.U. Nr 62 poz. 
558 z 2002r., Dz.U. Nr 113 poz. 984 z 2002r., Dz.U. Nr 214 poz. 1806 z 2002r., Dz.U. Nr 80 poz. 
717 z 2003r., Dz.U. Nr 162 poz. 1568 z 2003r., Dz.U. Nr 153 poz. 1271 z 2002r., Dz.U. Nr 102 
poz. 1055 z 2004r., Dz.U. Nr 116 poz. 1203 z 2004r., Dz.U. Nr 214 poz. 1806 z 2002r., Dz.U. Nr 
172 poz. 1441 z 2005r., Dz.U. Nr 17 poz.128 z 2006r., Dz.U. Nr 175 poz. 1457 z 2005r., Dz.U. Nr 
181 poz. 1337 z 2006r., Dz.U. Nr 48 poz. 327 z 2007 r., Dz.U. Nr 138 poz. 974 z 2007r., Dz.U. Nr 
173 poz.1218 z 2007r.),  oraz art.  7a ustawy z dnia 25 października 1991r.  o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. Nr 13 poz. 123 z 2001 r., Dz.U. Nr 41 poz. 364 z 
2002 r., Dz.U. Nr 162 poz. 1568 z 2003 r., Dz.U. Nr 96 poz. 874 z 2003 r., Dz.U. Nr 213 poz. 
2081 z 2003 r., Dz.U. Nr 11 poz. 96 z 2004 r., Dz.U. Nr 261 poz. 2598 z 2004 r., Dz.U. Nr 131 
poz. 1091 z 2005 r., Dz.U. Nr 132 poz. 1111 z 2005 r., Dz.U. Nr 227 poz. 1658 z 2006 r.,) Rada 
Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustanawia  się  doroczne  nagrody za  osiągnięcia  w dziedzinie  twórczości  artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury.

§ 2.
Nagrodę przyznaje Burmistrz Pasłęka z własnej inicjatywy lub na wniosek działających na terenie 
Gminy Pasłęk:

1) instytucji kultury,
2) szkół publicznych,
3) związków lub stowarzyszeń zawodowych, twórczych i kulturalnych,
4) środowisk twórczych lub grup osób z danego środowiska twórczego.

§ 3.
Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:

1) dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę podmiotu i jego adres,
2)  informacje  dotyczące  całokształtu  dotychczasowej  działalności  lub  informacje  o 

osiągnięciu, za które nagroda ma być przyznana,
3) uzasadnienie  wniosku, zawierające wskazanie  charakteru działalności  lub osiągnięcia 

oraz jego znaczenia dla kultury.
§ 4.

1.  Wnioski  w sprawie  przyznania  nagród składa  się  nie  później  niż  do  31  października  roku 
poprzedzającego rok przyznanie nagrody.
2. Termin określony  w ust.1 nie ma zastosowania do nagród przyznawanych z własnej inicjatywy 
przez Burmistrza Pasłęka..



3. W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w 
terminie 7 dni od dnia powiadomienia.
4. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku:

1) złożenia po terminie,
2) cofnięcia przez wnioskodawcę,
3) rezygnacji kandydata,
4) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie.

§ 5.
1. W celu rozpoznania wniosków o przyznanie nagrody Burmistrz Pasłęka może powołać komisję.
2. Do zadań komisji należy:

1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków,
2) proponowanie osoby laureata lub laureatów,
3)przedstawienie propozycji co do wysokości nagród finansowych.

§ 6.
1. Posiedzenie komisji zwołuje jej przewodniczący.
2.  Posiedzenie  komisji  uważa  się  za  ważne,  jeżeli  uczestniczy  w  nim  co  najmniej  połowa 
członków.
3. Uchwały komisji podejmowane są w głosowaniu jawnym, większością głosów obecnych na 
posiedzeniu.
4. Członkowie komisji pełnią swoje funkcje społecznie.

§ 7.
Każdy spośród nagrodzonych może otrzymać tylko jedną nagrodę za to samo osiągnięcie.

§ 8.
1.  Wysokość  jednorazowej  nagrody  lub  wyróżnienia  nie  może  przekraczać  przeciętnego 
miesięcznego  wynagrodzenia  w  sektorze  przedsiębiorstw  w  roku  poprzedzającym  przyznanie 
nagrody.
2. Nagrody finansowe wypłacane są ze środków budżetu Gminy Pasłęk.

§ 9.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 10.
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor



UZASADNIENIE

Twórczość  artystyczna,  upowszechnianie  i ochrona  kultury jest  niezwykle  ważną  funkcją 
społeczną  oraz  bardzo  istotnym  elementem  rozwoju  człowieka.  Promowanie  postaw  osób 
osiągających wysokie  w tych dziedzinach ma niewątpliwie wymiar wychowawczy, dzięki czemu 
dąży do utrzymania ciągłość i nie dopuszcza do utraty dziedzictwa kulturowego. W mediach nagłaśnia 
się przede wszystkim zjawiska patologiczne,  uzasadnione jest,  zatem wskazywanie właściwych 
wzorców w najbliższym otoczeniu i nagradzanie osób, które mają pasję w życiu i realizując ją 
osiągają  sukcesy.  Przyznawanie  nagród  za  szczególne  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości 
artystycznej,  upowszechniania  i ochrony  kultury z  budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego 
umożliwia  art.  7a  ustawy  z  dnia  25  października  1991r.  o  organizowaniu  i  prowadzeniu 
działalności kulturalnej.


